平成２８年１２月１６日

岡山地区化学工学懇話会

大　学　会　員　各　位

岡山地区化学工学懇話会

会　長　小瀬　智之
岡山地区化学工学懇話会

会員企業への学生工場見学会開催について（ご案内）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます｡

さて、学生の化学関連産業への理解と親近感を深め、県内企業に対する関心の向上を図るため、各大学の学生を対象とした学生工場見学会を下記要領にて開催いたします。

つきましては、貴研究室学生の参加者を取りまとめのうえ事務局までお申し込み下さい。なお、定員に達し次第締め切りますので、お早めにお申し込みいただきますようお願い申し上げます。各大学からの学生の積極的なご参加をお待ちいたしております。

記

1. 日　　時　　平成２９年１月１７日（火） １２：４０～１６：４０（予定）

2. 対 象 者　　県内大学等に所属する全学生

　　　　　　　 ただし、博士前期課程１年生及び博士前期課程進学予定の学部４年生を優先

3. 見 学 先　　三菱ガス化学株式会社　水島工場    [〒712-8525　倉敷市水島海岸通3-10]
4. 行　　程　　別紙のとおり

5. 参 加 費　　無料

6. 定　　員　　２０名

7. 申　　込 　 各研究室で、添付の「申込者名簿」へ取りまとめの上、

事務局までご提出下さい。

8. 締 切 日　　平成２９年１月１０日（火）　但し、定員２０名に達し次第締め切ります。

9．注意事項　　１）企業訪問の一環として、原則スーツ着用でご参加ください。

　　　　また，女性の方はヒールの低い靴でご参加ください。

　　　　　　　　一部空調設備のない工場もあるので、防寒対策は各自で準備をお願いします。

２）見学先における写真撮影はご遠慮ください。
また、携帯電話及びマッチ・ライター等着火原になるもののプラントエリア内への
持ち込みはできません。

10．アンケート　見学会終了後のアンケートにご協力ください。

11．事 務 局　　岡山地区化学工学懇話会事務局（担当：後藤、大谷）
〒700-8530　岡山市北区津島中3-1-1 　岡山大学大学院自然科学研究科内
TEL/FAX: 086-251-8083、　E-mail：konwakai@optic.or.jp
（別紙）

岡山地区化学工学懇話会　会員企業への学生工場見学会
行　程　表（案）
日　　時　　平成２９年１月１７日（火曜日） １２：４０～１６：４０

見 学 先　　三菱ガス化学株式会社　水島工場
１２時４０分　　　　岡山大学津島キャンパス

（工学部1号館前）集合

　　　　　　↓

１２時５０分　　　　岡山大学津島キャンパス　発

　　　　　　↓

１４時００分　　　　三菱ガス化学株式会社　水島工場　着

［〒712-8525　倉敷市水島海岸通3-10］

　　　　　　　　　　　　会社説明DVD視聴→工場見学→
若手社員の方2,3名の方よりプレゼンとQ&A（1時間30分）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　↓

１５時３０分　　　　三菱ガス化学株式会社　水島工場　発
　　　　　　↓

１６時４０分　　　　岡山大学津島キャンパス到着　解散

注）交通事情により時間は前後する場合があります。

　　　また、集合・解散場所は申込状況により変更となる可能性がありますので、

　　　予めご了承ください。変更の場合は別途連絡いたします。